

PROTOKÓŁ NR 43/10
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 22 kwietnia 2010 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12,43

Zakończenie posiedzenia: godz. 14,43

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych i zaproszonych gości stwierdził quorum (9 Radnych obecnych) i zapytał czy są uwagi do porządku obrad Komisji. Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zaproponował wykreślenie pkt 4 dot. Powiatowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego – jego cele i koordynacja prac wdrożeniowych oraz przeniesienie pkt 6 jako pkt 3, tj. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 r. poddał pod głosowanie porządku obrad. Następnie poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad wraz ze zmianami.

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 r.
4. Realizacja inwestycji wodno-kanalizacyjnych na terenie powiatu wałbrzyskiego.
5. Zjawisko tzw. biedaszybów. Zagrożenia związane z nielegalnym wydobyciem kopalin. Działania Policji i innych służb w tym zakresie.
6. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wałbrzychu za 2009 rok.
7. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu za 2009 rok.
8. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu za 2009 rok.
9. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek szczegółowo omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009 r. (załącznik nr 3 do protokołu). Powiedziała, że dochody budżetu powiatu planowane były na kwotę 119.729.765 zł, wydatki budżetu powiatu wynosiły 121.229.903 zł, zaś deficyt planowany był na kwotę 1.500.138 zł. Podkreśliła, iż w wyniku planowanych zmian w ciągu roku budżet zamknął się następująco:

- dochody 127.194.128,00 zł
- wydatki 131.647.613,00 zł
- deficyt 4.453.485,00 zł.

Dodała też, że dochody za 2009 rok zostały zrealizowane w wysokości 126.898.413,25 zł, a wydatki w wysokości 127.444.687,68 zł, natomiast na koniec roku budżetowego deficyt budżetu powiatu wyniósł 546.74,43 zł. Niższe od planowanych wydatki zrealizowano w szczególności m.in. w działach: 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 91.146,18 zł, 852 Pomoc społeczna 1.186.667,42 zł. W nawiązaniu do dochodów budżetowych powiedziała, iż na planowaną, po zmianach, kwotę 127.194.128,00 zł wykonanie wynosi 126.898.413,25 zł, co stanowi 99,77% planu rocznego.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

W związku z brakiem uwag **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2009 rok.

Komisja w głosowaniu 5 za, 3 przeciw, 1 wstrzymujący się przyjęła w/w sprawozdanie (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 4

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radny Marcel Chećko w nawiązaniu do materiału dot. realizacji inwestycji wodno-kanalizacyjnych na terenie powiatu wałbrzyskiego otrzymanego w dniu 9.04.2010r. od Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji (załącznik nr 4 do protokołu) przypomniał, iż mimo zapewnień w w/w piśmie Przewodniczącego Zarządu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji Pana Stefanosa Ewangeliiu dotyczących dostarczenia projektu w/w inwestycji, Członkowie Komisji nadal nie mają możliwości zapoznania się z przedmiotowym dokumentem.

Radna Krystyna Herman zaproponowała podjęcie wniosku o następującej treści:

W nawiązaniu do tematu związanego z informacją dot. Realizacji inwestycji wodno-kanalizacyjnych na terenie powiatu wałbrzyskiego, Komisja wnosi do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o przedstawienie Członkom Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa raportu pokontrolnego z ostatniej kontroli Najwyższej Izby Kontroli w Wałbrzyskim Związku Wodociągów i Kanalizacji.

W nawiązaniu do tematu związanego z informacją dot. Realizacji inwestycji wodno-kanalizacyjnych na terenie powiatu wałbrzyskiego, Komisja wnosi do Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego o zaproszenie na najbliższe posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Przewodniczącego Zarządu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji Pana Stefanosa Ewangielu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał w/w wniosek pod głosowanie.

Komisja przyjęła wniosek większością głosów: 7 za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 Radnych obecnych).

Radny Marcel Chećko zaproponował podjęcie wniosku o następującej treści:

W nawiązaniu do tematu związanego z informacją dot. Realizacji inwestycji wodno-kanalizacyjnych na terenie powiatu wałbrzyskiego, Komisja wnosi do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o zweryfikowanie pod kątem prawnym kwestii dot. braku zamieszczenia na oficjalnej stronie internetowej WZWIK raportu pokontrolnego z ostatniej kontroli Najwyższej Izby Kontroli.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał w/w wniosek pod głosowanie.

Komisja przyjęła wniosek większością głosów: 7 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się (9 Radnych obecnych).

Radny Szymon Heretyk zapytał w jakich jednostkach mierzona jest długość badanych przyłączy.

Główny specjalista ds. rozwoju i inwestycji Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Jerzy Fedoruk nawiązując do materiału przesłanego przez przedmiotową jednostkę (załącznik nr 5 do protokołu) odpowiedział, że długości wymiany sieci oraz długości przyłączy podane są w metrach, zaś średnica podana jest w milimetrach. Zapewnił, że wszystkie wykazane inwestycje zostały zrealizowane w 2009 roku. Powiedział, iż należało przede wszystkim dokonać wymiany sieci wodociągowej i przyłączy, które były w bardzo złym stanie technicznym. Wskazał odcinki, na których planowana jest modernizacja sieci wodociągowych, m.in. w Wałbrzychu, ul. Broniewskiego oraz kontynuacja inwestycji w Boguszowie Gorcach. Nawiązując do kwestii związanej z opłatami za zajęcie pasa drogowego powiedział, iż Spółka przeprowadza inwestycje w taki sposób, aby nie powodować utrudnień w ruchu oraz aby ponosić opłaty w wysokościach minimalnych.

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał czy istnieją jeszcze na terenie powiatu wałbrzyskiego rury ołowiane transportujące wodę oraz zwrócił się z prośbą o wskazanie terminu całkowitego skanalizowania Miasta Wałbrzycha i Gmin ościennych. Zapytał ponadto o sposób i termin rozwiązania problemu dot. odprowadzania kanalizacji budynków bezpośrednio do rzeki Pęłcznicy.

Główny specjalista ds. rozwoju i inwestycji Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Jerzy Fedoruk wyjaśnił, iż kwestie niezrealizowane w pierwszym etapie porządkowania gospodarki wodno-ściekowej

pn. „Oczyszczanie ścieków w Wałbrzychu”, są przewidywane do realizacji w ramach drugiego etapu porządkowania również w ramach funduszu spójności. Powiedział, iż następuje aktualnie sukcesywna wymiana w/w przyłączy. Zapewnił jednocześnie, iż w w/w typie sieci wodociągowych, których jest już niewiele, występuje powłoka zabezpieczająca, co jest nieszkodliwe dla zdrowia mieszkańców. Powiedział również, iż WPWiK posiada już przygotowany program, który dotyczy kontynuacji wymiany i realizacji nowych inwestycji.

Radny Szymon Heretyk opuścił salę (8 Radnych obecnych).

Radna Krystyna Herman zapytała jak wygląda współpraca WPWiK z zarządcami dróg w kontekście planowanych inwestycji i zajęcia psa drogowego.

Główny specjalista ds. rozwoju i inwestycji Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Jerzy Fedoruk powiedział, że WPWiK przysłała zarządcom dróg na bieżąco informacje dot. planowanych inwestycji, jak również otrzymuje informacje o planowanych remontach dróg od poszczególnych zarządców. W nawiązaniu do współpracy z tut. Wydziałem Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem powiedział, że współpraca zaowocowała wykonaniem wymiany wodociągów w miejscach, które zaplanowano wyremontować. Powiedział o zorganizowanych spotkaniach gestorów i dostawców mediów, na których ustalono harmonogramy realizacji zadań. Dodał, że część zadań jest realizowanych przy współpracy m.in. z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei, czy też Zarządem Dróg i Komunikacji.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek podsumowała współpracę z WPWiK jako prawidłową. Powiedziała ponadto, że przy remontach dróg nie ma obowiązku informowania właścicieli sieci podziemnych, co jednak jest czynione.

Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (8 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 5

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu bryg. mgr inż. Grzegorz Kułak przedstawił informację Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu dot. *zjawiska tzw. biedaszybów, zagrożeń związanych z nielegalnym wydobywaniem kopaliny, działania Policji i innych służb w tym zakresie* (załącznik nr 6 do protokołu). Powiedział, że w roku 2002 podjęto pierwsze działania na terenie tzw. biedaszybów. Dodał, że zanotowano 25 zdarzeń związanych m.in. z pożarami bądź odkopywaniem osób zasypanych w wykopanym biedaszybie. Powiedział także, że do w/w działań w strukturach wałbrzyskiej Straży Pożarnej została utworzona specjalna grupa poszukiwawczo-ratownicza, która przeszła szereg specjalistycznych szkoleń i ćwiczeń. Straż pożarna na bieżąco prowadzi rozpoznanie na jakich terenach zlokalizowane są biedaszyby. Ponadto przedstawiciele wałbrzyskiej straży pożarnej biorą udział we wszelkich spotkaniach dot. omawianego tematu, np. w spotkaniu z Wojewodą Dolnośląskim, które odbyło się w ubiegłym roku. Powiedział także, iż pozyskano kontener specjalistyczny ze sprzętem przeznaczony do ratownictwa w biedaszybach. Dodał, że podpisano również umowy z trzema specjalistami od spraw ratownictwa podziemnego i jaskiniowego, z których wiedzy i umiejętności również korzysta wałbrzyska straż pożarna.

Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu Wiesław Basa przedstawił informację Biura Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu dot. *zjawiska tzw. biedaszybów, zagrożeń związanych z nielegalnym wydobywaniem kopaliny, działania Policji i innych służb w tym zakresie*

(załącznik nr 7 do protokołu). Powiedział, że na terenie Wałbrzycha zlokalizowano ok. 14 rejonów biedaszybów, gdzie czynnych jest ok. 40 biedaszybów. Jednostki organizacyjne i służby Gminy Wałbrzych podejmują liczne działania polegające m.in. na cyklicznie prowadzonym monitoringu, poza tym, który prowadzony jest codziennie przez patrole Straży Miejskiej. Udział w monitoringu bierze przedstawiciel Biura Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, który dzięki urządzeniu GPS dokładnie lokalizuje wyrobiska, następnie przy współpracy z Wydziałem Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu ustalane są współrzędne topograficzne. Dodał, że aktualne dane przesyłane są do wałbrzyskiej straży miejskiej, policji oraz straży pożarnej. Zaznaczył, że każdorazowo w przypadku zlokalizowania aktywnego biedaszybu, podejmowane są działania polegające na zasypywaniu wyrobiska, co monitorowane jest przez Wydział Infrastruktury Miasta Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. Powiedział ponadto, iż w momencie zlokalizowania przez patrol wydobytego urobku, jest on natychmiast konfiskowany, następnie wywożony do Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej. Podsumował, iż na w/w działania Gmina Wałbrzych na przestrzeni ostatnich czterech miesięcy wydatkowała ok. 44.000 zł. Nadmienił przy tym, iż mimo podejmowanych działań skala zjawiska posiada tendencje stałe. Wspomniał jednocześnie o zorganizowanych dwóch spotkaniach u Wojewody Dolnośląskiego, dzięki którym Straż Graniczna zaoferowała pomoc przy podejmowaniu omawianych działań. Wspomniał również o wysyłanych powiadomieniach do Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu, które są każdorazowo umarzane.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala omówił szczegółowo informację Wydziału tut. Starostwa dot. *zjawiska tzw. biedaszybów, zagrożeń związanych z nielegalnym wydobywaniem kopalin, działania Policji i innych służb w tym zakresie* (załącznik nr 8 do protokołu). Powiedział, że z uzyskanych informacji od gmin, u których występuje podobny problem wynika, że w Gminach: Czarny Bór i Boguszowie Gorcach, proceder został w całości zaprzestany. Odnośnie terenów Gminy Wałbrzych powiedział, iż z uzyskanych informacji wynikało, że na działce Skarbu Państwa administrowanej przez tut. Starostwo, gdzie uprzednio wydobywano nielegalnie węgiel, również zaprzestano omawianej działalności po uprzednim zabezpieczeniu wskazanego terenu.

Komendant Straży Miejskiej w Wałbrzychu Jerzy Karski powiedział, iż omawiany temat dotyczy Straży Miejskiej od 1999r., natomiast kulminacja powyższego procederu przypadła na lata 2003-2005. przypomniał, o przygotowanym programie „*Biedaszyby - alternatywne miejsca pracy*”, w wyniku którego ok. 600 osób zostało zatrudnionych przez około pół roku w różnych instytucjach na terenie Miasta Wałbrzycha. Wspomniał o 6 śmiertelnych przypadkach zanotowanych na terenie biedaszybów. Dodał, że przedmiotowy problem nasila się w okresie zwiększonego zapotrzebowania na węgiel. Podkreślił istotny brak odpowiedniego pojazdu samochodowego, którym powinna dysponować Straż Miejska z uwagi na specyfikę terenów, na których mieszczą się wyrobiska. Nadmienił, iż w przypadku pozostawionego urobku bądź sprzętu przez osoby uprawiające nielegalny proceder, Straż Miejska konfiskuje go. Zwrócił uwagę na znaczącą pomoc zaoferowaną przez Straż Graniczną, która wspomogła Straż Miejską m.in. w/w pojazdem samochodowym oraz odpowiednim sprzętem. Powiedział ponadto, że do 2009 r. Straż Miejska zabezpieczyła 550 ton nielegalnie wydobytego węgla, zaś w roku ubiegłym skierowano do sądu 26 wniosków o ukaranie osób nielegalnie wydobywających węgiel. Poruszył jednocześnie kwestię dot. stosowania kar przez

Straż Miejską wobec w/w osób. Uwypuklił również fakt istnienia niezasypanych dziur po biedaszybach, co spowodowane jest brakiem środków finansowych. Wspomniał też o często powodowanym zagrożeniu przez osoby nielegalnie wydobywające urobisko jakim jest uszkodzanie infrastruktury, m.in. instalacji gazowej, energetycznej bądź wodno - kanalizacyjnej.

Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu Wiesław Basa powiedział, iż w przypadku uzyskania informacji o uszkodzeniu infrastruktury, podejmowane są działania polegające na natychmiastowym poinformowaniu zarządców w/w mediów.

Radny Szymon Heretyk wrócił na salę (9 Radnych obecnych).

Komendant Miejski Policji w Wałbrzychu Janusz Figiel wspomniał o w/w spotkaniu z Wojewodą Dolnośląskim, na którym wypracowano strategię walki z przedmiotowym procederem. Powiedział ponadto, iż na spotkaniu zorganizowanym w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu ustalono, iż zostaną podjęte działania „nękające” w stosunku do osób nielegalnie wydobywających węgiel. Zwrócił uwagę, że główną przyczyną ponownego pojawienia się omawianego procederu jest trudna sytuacja materialna tychże osób.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 6

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Lek. Med. Małgorzata Bąk omówiła szczegółowo *Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2009 rok* (załącznik nr 10 do protokołu). Powiedziała m.in. o zwiększonej liczbie kontroli nad obiektami w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego. Wspomniała o liczbie obiektów wdrożonych systemem HACCP w latach 2007-2009. Poruszyła również temat dot. wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, podkreślając jednocześnie, iż negatywnie oceniono wodociąg w Sokolowsku. Dodała, że zanotowano pogorszenie jakości wody przeznaczonej do kąpieli w pływalniach krytych. Nadmieniła, iż PSSE w Wałbrzychu zajmuje się też działalnością oświatowo-zdrowotną wymieniając przy tym merytoryczne realizowane programy.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Paciepnik zaproponował, aby w Planie Pracy przedmiotowej Komisji na II półrocze ująć wizytację pływalni przy Zespole Szkół Specjalnych w Wałbrzychu.

Radny Szymon Heretyk w nawiązaniu do tematu dot. Funkcjonowania składowiska odpadów przemysłowych i recyklingu firmy MoBruk w Wałbrzychu zwrócił się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Lek. Med. Małgorzaty Bąk z prośbą o podanie powodu nie przeprowadzenia badań na terenie firmy MoBruk. Zaproponował jednocześnie, aby Komisja zorganizowała wyjazdowe posiedzenie na teren w/w składowiska odpadów.

Radny Marcel Chećko opuścił salę (8 Radnych obecnych).

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Lek. Med. Małgorzata Bąk wyjaśniła, że na w/w wysypisku odbyło się spotkanie dot. omawianego problemu, jednak sprawa ta nie dotyczy przedmiotowej jednostki, bowiem jest to kwestia, którą zajmuje się m.in. Inspektorat Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zobowiązał się uwzględnić w przygotowywaniu Planu Pracy Komisji na II półroczu 2010r. w miesiącu wrześniu tematów dot. wizytacji pływalni przy Zespole Szkół Specjalnych w Wałbrzychu oraz zorganizowanie wyjazdowego posiedzenia Komisji na teren w/w składowiska.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** poddał pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2009.

Komisja w głosowaniu 7 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się przyjęła w/w Sprawozdanie (8 Radnych obecnych na sali).

Radny Marcel Chećko wrócił na salę (9 Radnych obecnych).

Przerwa od godz. 14.32 do godz. 14.39

Radni: Beata Żołnieruk, A. Zieliński, Szymon Heretyk opuścili posiedzenie Komisji (6 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 7

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Jolanta Głapiak przedstawiła Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu za 2009 rok (załącznik nr 11 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** poddał pod głosowanie przyjęcie w/w Sprawozdania.

Komisja w głosowaniu 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się przyjęła w/w Sprawozdanie (6 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 8

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Iwona Siemińska przedstawiła Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu (załącznik nr 12 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję, jednocześnie wraz z **Radnym Krzysztofem Paciepnikiem** zauważyli, że dane ujęte w Sprawozdaniu są niekompletne. Radni uznali, że należałoby je uzupełnić. Poprosili też, aby w przyszłości, przy redakcji Sprawozdań wziąć pod uwagę ich sugestię.

Radny Krzysztof Paciepnik zwrócił uwagę na potrzebę ujęcia szczegółowej informacji dot. danych liczbowych ujętych w przedmiotowym rocznym Sprawozdaniu, ze wskazaniem możliwości finansowych do każdego wskaźnika wymienionego powyżej. Jednocześnie poprosił o udzielenie w/w informacji na piśmie i dostarczenie jej do czasu najbliższej Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego, która odbędzie się dnia 27.04.2010r.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Iwona Siemińska zobowiązała się do przekazania w/w informacji radnemu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak w odniesieniu do str. 22, omawianego Sprawozdania, zad. 8: „I Wy możecie zostać rodziną zastępczą”, zapytał jaki osiągnięto efekt dzięki przedmiotowej kampanii. W nawiązaniu zaś do str. 19, tj. kwestii dot. warsztatów

wyjazdowych, zapytał czy ogólna kwota przeznaczona na to zadanie, tj. 20 godz., nie jest zbyt wysoka.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Iwona Siemińska w nawiązaniu do zad. 8 omawianego Sprawozdania odpowiedziała, że nie osiągnięto zamierzonych efektów. W dopowiedzi natomiast na kwestię dot. przeznaczonej kwoty na zadanie dot. zorganizowanych warsztatów zajęciowych wyjaśniła, że w/w zadanie polegało na zorganizowaniu 20 - godzinnych zajęć integracyjnych, o charakterze wzmacniająco-szkoleniowym.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak oraz Radna Krystyna Herman wyrazili uznanie co do działań pracowników przedmiotowej placówki, polegających na pozyskiwaniu środków finansowych z funduszy zewnętrznych.

Więcej uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** poddał pod głosowanie przyjęcie w/w Sprawozdania.

Komisja w głosowaniu 5 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się przyjęła w/w Sprawozdanie (6 Radnych obecnych na sali).

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

Podinspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu
Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
Sławomir Gromniak

Członkowie Komisji wraz z materiałami na posiedzenie Komisji otrzymali ponadto pismo Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Izabeli Katarzyny Mrzygłockiej L.Dz. IKM/B3/252/09 z dnia 15.03.2010r. (załącznik nr 13 do protokołu) w sprawie pozwolenia zintegrowanego dla spółki MoBruk w Wałbrzychu oraz pismo MT-0761/1/10 z dnia 19.03.2010r. Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Grzegorza Kułaka w sprawie podjęcia działań mających na celu poprawę funkcjonowania łączności bezprzewodowej jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (załącznik nr 14 do protokołu).

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu.